

PRODUCTO: PALITOS DE SURIMI TROCEADO CONGELADOS IQF



ORIGEN	Elaborado en Polonia
USO PREVISTO	Ingrediente en productos elaborados como cocktails, ensaladas, etc
VIDA ÚTIL	24 meses desde fecha de congelación (-18°C)
FORMA DE PRESENTACIÓN	- Palitos de surimi en corte recto de 13x2 cm congelado IQF en bolsa de 1Kg sin glaseo.
TAMAÑO / CALIBRE	13±0.3cm longitud x 2±0.1 cm diámetro
GLASEO	Sin Glaseo
Peso Neto / Peso Ecurrido	Peso Neto: 10x1 Kg
INGREDIENTES	AGUA, SURIMI 30% (PESCADO) , ALMIDÓN DE TRIGO (GLUTEN) , ALMIDÓN DE PATATA, AZÚCAR, ALMIDÓN MODIFICADO, ACEITE DE COLZA, PROTEÍNA DE SOJA , SAL, AROMAS (CRUSTÁCEOS Y SOJA), POTENCIADORES DEL SABOR (E631, E635), CLARA DE HUEVO EN POLVO , COLORANTES (E120, E160c).
OMG´s	No presenta
ADITIVOS	POTENCIADORES DEL SABOR E635, E631, COLORANTES E120, E160c
ALÉRGENOS	Contiene pescado, crustáceos, huevo, trigo (gluten) y soja.
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS	Color de las unidades: Blanco y rojo. Olor: Característico. Sabor: Característico, a cangrejo. Textura: Característica. Firme y elástica. Aspecto: Corte recto de las piezas. Ausencia de piezas deshidratadas y materias extrañas
CARACTERÍSTICAS NUTRICIONALES (valor medio por 100 g de porción comestible)	Valor energético.....477 kJ / 113 kcal Grasas.....1.9 g - de las cuales saturadas..... 0.2 g Hidratos de carbono.....17.8 g - de los cuales azúcares.....5.3 g Proteínas.....5.9 g Sal..... 1.65 g

PRODUCTO: PALITOS DE SURIMI TROCEADO CONGELADOS IQF

CARACTERÍSTICAS de CALIDAD Y SEGURIDAD ALIMENTARIA		
	Parámetro	Valor Límite
Características físico-químicas	Plomo	0.3 ppm
	Cadmio	0.05 ppm
	Mercurio	0.50 ppm
Especificaciones microbiológicas	Parámetro	Valor Límite
	Aerobios mesófilos (31°C+/-1°C)	1×10 ⁶ u.f.c./g
	Enterobacteriáceas totales	1×10 ³ u.f.c./g
	Salmonella-Shigella	Ausencia/25g
	Staphylococcus aureus	< 100 ufc/g
	e.coli	< 10 ufc/g
Listeria monocytogenes	Ausencia/25g	

PRESENTACIÓN.- ETIQUETADO Y ENVASADO DEL PRODUCTO	
MENCIONES DEL ETIQUETADO	<p>Denominación comercial Ingredientes marcando los alérgenos Valores nutricionales Origen Peso neto N° Establecimiento autorizado Identificación de la empresa comercializadora Fecha de Consumo Preferente Lote Condiciones de conservación Modo de empleo</p>
PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO ENVASADO	<p>Caja de cartón de 10 Kg (10x1Kg)</p> 
	<p>Paletizado Europalet (1200x800mm) Base: 9cajas 7 / 8 alturas en función necesidades cliente 630 / 720 Kg Neto</p> 

Realizado por:

Nombre: Jacobo Vázquez, Resp Calidad

Fecha Última Revisión: 05/05/2015



Aprobado por:

Nombre: Javier Mallo, Gerente

Fecha Aprobación: 05/05/2015

